
 

 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 27 juni 2024, voort te 

zetten op 3 juli 2024; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders “Kadernota 2025-2028” d.d. 4 

juni 2024; 

 

 

Overwegende dat: 

a. De Kadernota 2025-2028 niet sluitend is; 

b. Dit te maken heeft met kostenverhogingen van jeugdzorg, WMO en onderhoud van openbare 

ruimte en gebouwen; 

c. De kosten voor jeugdzorg en WMO voor het grootste deel voortkomen uit een wettelijke taak 

waar vanuit het Rijk een uitkering voor wordt verschaft die al jaren achterblijft; 

d. Wij dit verschil al jaren opvangen vanuit de ‘’reserve vrije besteedbare ruimte’’; 

e. Deze ‘’reserve vrije besteedbare ruimte’’ tevens gebruikt wordt voor onder andere 

wegenonderhoud, groenonderhoud, subsidies aan verenigingen en organisaties; 

f. Wij het niet verantwoord vinden het niveau van de huidige voorzieningen en ondersteuning voor 

onze inwoners verder af te schalen; 

g. Voorkomen moet worden dat wij aan maatschappelijke kapitaalvernietiging doen; 

h. De gemeentebegroting moet voldoen aan de wettelijke kaders van de gemeentewet en de 

regelgeving die hieruit voortvloeit in de BBV; 

 

BESLUIT: 

Het voorgestelde besluit van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan te passen, 

dat aan beslispunt 1 na “vast te stellen” wordt toegevoegd: 

“, met dien verstande dat uitgangspunt 1 onder het kopje ‘ombuigingsmogelijkheden’ op pagina 4 

wordt vervangen door: ‘1. Een structureel sluitende begroting 2025 (voorafgegaan door een niet-

sluitende Kadernota)’”  

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 3 juli 2024 

Remco Heeren, DorpsVisie 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 3 JULI 2024 

Het amendement is aangenomen (unaniem). 

 

A.11  
    

 

A M E N D E M E N T  Documentnummer: 2224642 

Sluitende Begroting 2025-2028 


